

Tilsyns år: 2024

Tillæg til tilsynsrapport Fokuseret tilsyn Dagtilbud

Institution: Børnekompasset afd. Villa Berthe

Adresse: Niels Andersens Vej 13 A, 2900 Hellerup

INDHOLDSFORTEGNELSE

INDLEDNING.....	3
OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER	4
TEMA: PÆDAGOGISK ORGANISERING	5
BILAG 1: KOMMENTERING.....	6

INDLEDNING

Tillægget til tilsynsrapporten for det Fokuserede tilsyn afspejler en vurdering af kvaliteten af den pædagogiske praksis i den pågældende institution inden for 1-2 temaer som er vurderet med lavest kvalitet i det sidste ordinære tilsyn.

Udviklingspunkterne ligger under følgende temaer:

1. Pædagogisk organisering
2. Fysiske rammer og indretning
3. Interaktion og relation
4. Leg
5. Læring og medbestemmelse i rutinesituationer og aktiviteter
6. Børnenes sproglige og motoriske udbytte
7. Sammenhængende overgange

Vurderingen baseres på de tilsynsførendes observationer af det pædagogiske arbejde samt den faglige dialog med dagtilbuddets ledelse og medarbejderrepræsentanter om bl.a. observationerne, institutionens pædagogiske læreplan og data.

Vurderingen sker ved brug af følgende 4-trinsskala: Høj-, god-, tilstrækkelig- eller utilstrækkelig kvalitet.

For en uddybning af skalaen se her [Retningslinjer for tilsyn i dagtilbud 0 – 6 år](#).

Anbefalinger: Gives for at skabe fokus på udvikling af det pædagogiske læringsmiljø.

Påbud: Gives til straks udbedring eller udbedring efter fastsat dato.

Deltagere fra institutionen: Ledelse

Tilsynet: Pædagogisk konsulent, Dagtilbud, Gentofte Kommune

Der er foretaget observationer i tidsrummet 08.45 – 10:15 den 05.11.2024 og afholdt faglig dialog den 27.11.2024

OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER

Forhold der gør sig gældende i forhold til tilsynet: (normering, sygdom, ingen ledelse tilstede andre forhold)

Ingen bemærkninger.

Observationer omkring hygiejne, sikkerhed, andre forhold (hvis der er forhold skal de gennemgås under den faglige dialog)

Ingen bemærkninger.

Er læreplanen på hjemmesiden, og er den evalueret (hvis der er forhold skal de gennemgås under den faglige dialog)	Ja	Nej
	X	

Ligger den sidste tilsynsrapport fra det ordinære tilsyn/skærpet tilsyn på hjemmesiden (hvis der er forhold skal de gennemgås under den faglige dialog)	Ja	Nej
	X	Tilsynsrapporten er ikke tilgængelig på hjemmesiden for afdeling Villa Berthe.

TEMA: PÆDAGOGISK ORGANISERING

Vurdering: God Kvalitet

En pædagogisk struktureret hverdag understøtter barnets trivsel, udviklings – og læringsmuligheder. I observationerne er der fokus på, hvorvidt at dagen er planlagt, og om de pædagogiske medarbejdere kender og følger strukturen. Derudover skal der fokuseres på hvorvidt de pædagogiske medarbejdere justerer deres praksis efter behov, og fordeler sig i forhold til at understøtte det enkelte barn og børnegruppen.

Det vurderes, at institutionen arbejder med temaet, men det ses ikke konsekvent i dagligdagen. Temaet er en del af den pædagogiske planlægning, men omsættes ikke konsekvent til handling alle steder. Observationerne viser, at handlingerne ses ”jævnligt” i praksis. Indsatsen er fin, men med mulighed for forbedring. Den tilsynsførende kan komme med anbefalinger til, hvordan institutionen kan finpudse deres indsats

Anbefalinger:

Det anbefales, at ledelsen og det pædagogiske personale i børnehaven arbejder på at udvikle ugeplanerne og sikrer en tydelig struktur og organisering gennem hele dagen. Det skal være klart for både børn og medarbejdere:

- Hvem de er sammen med, og hvornår.
- Hvad de skal lave sammen (leg, aktiviteter, hverdagsrutiner).
- Hvordan det skal foregå.

Denne struktur og organisering bør synliggøres for børnene ved hjælp af visuelle hjælpemidler i børnehøjde og gennemgås dagligt sammen med dem. Der kan med fordel hentes inspiration fra den tilgang, der allerede er implementeret i vuggestuen.

Det anbefales, at Børnekompasset, afdeling Villa Berthe, fortsætter udviklingen af læringsmiljøet på legepladsen med fokus på en tydelig organisering af forskellige roller for det pædagogiske personale samt flere planlagte aktiviteter. Det kan med fordel overvejes, hvordan medarbejderorganiseringen bedst kan understøtte børnenes muligheder for at deltage i børnefællesskaber omkring leg og aktiviteter.

BILAG 1: KOMMENTERING

Bemærkninger:

Institution: Børnekompasset, afdeling Villa Berthe

Formålet med denne kommentar er at give mulighed for refleksion over tilsynets vurderinger samt at uddybe institutionens perspektiv på rapportens konklusioner og anbefalinger.

Vedrørende evaluering af læreplanen

Det er korrekt, at evalueringen af læreplanen ikke var udarbejdet på tilsynstidspunktet, da fokus har været på at sammenflette de to afdelingers eksisterende læreplaner. Denne proces omfattede naturligt også en evaluering, som blev færdiggjort i oktober og lagt på hjemmesiden i slutningen af november.

Vedrørende tilgængeligheden af den seneste tilsynsrapport

Tilsynsrapporten er ikke direkte tilgængelig på afdeling Villa Berthes hjemmeside, men den kan findes på Børnekompassets hovedside. Villa Berthe er en del af denne hjemmeside, og der arbejdes på at skabe en samlet og brugervenlig platform for begge afdelinger. Rapporten har således været offentligt tilgængelig.

Generel vurdering: God kvalitet

Vi deler tilsynets vurdering og anerkender de opmærksomhedspunkter, der fremhæves. Ledelsen arbejder aktivt på at opbygge og vedligeholde en pædagogisk struktureret hverdag, der understøtter børnenes trivsel, udvikling og læring.

Medarbejderudskiftning har dog udfordret vores mulighed for konsekvent at justere praksis og fordele ressourcer, så de bedst muligt understøtter både det enkelte barn og børnegruppen. Der er behov for fortsat støtte til personalet for at sikre en mere ensartet pædagogisk planlægning.

Anbefalinger og fremadrettede handlinger

Vi vil videreudvikle ugeplanerne i børnehaven, så de afspejler en tydelig struktur og organisering gennem hele dagen. Det skal fremgå klart for både børn og medarbejdere:

Hvem de er sammen med, og hvornår.

Hvad de skal lave, herunder leg, aktiviteter og hverdagsrutiner.

Hvordan aktiviteterne gennemføres.

Strukturen visualiseres allerede ved hjælp af opsatte tavler, som vi løbende udvikler på, så de kommer til at ligne de etablerede systemer fra vuggestuen. Disse visualiseringer understøtter børnene og medarbejderne i at skabe en forudsigelig og genkendelig hverdag.

Vi vil igen have fokus at intensivere indsatsen for at udvikle læringsmiljøet på legepladsen med fokus på en tydelig rollefordeling blandt medarbejderne og flere planlagte aktiviteter.

Der vil fremadrettet blive rammesat en række pædagogiske dialoger med personalet om, hvordan organiseringen bedst understøtter børnenes deltagelse i fællesskaber omkring leg og aktiviteter. Dette skal også være med til at sikre at nye medarbejdere har en opmærksomhed på dette.

Vi ser frem til at arbejde videre med disse områder og styrke det pædagogiske læringsmiljø.

Med venlig hilsen

Ledelse af Børnekompassets afdeling Villa Berthe